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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

شرق - این روزنامه نوشت : حــذف نیروهاى  •
ــل، مغایر با امنیت ملى است.  سیاسى در داخ
دشمنان در پى تجزیه ایران هستند. دامن  زدن به 
اختلافات داخلى و حذف »سیستماتیک« نیروهاى 
سیاسى که هر یک اسباب دلبستگى گروه هایى 
از مردمان به ایــن آب و خــاک  انــد، جز خسران، 
نتیجه دیگرى ندارد....مهم ترین دلیل حذف 
»سیستماتیک« این نیروها ناآگاهى و ساده لوحى 

افراطیونى است که روز به روز قدرت مى گیرند. 
کیهان - ایـــن روزنـــامـــه نــوشــت  : کــارنــامــه  •

فضاحت  بار دولت قبل در کاهش ارزش پول ملى، 
افزایش سرسام آور قیمت مسکن و اجاره بهاى 
مسکن، افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو، 
سکه، لوازم  خانگى، اقلام خوراکى و... به معنى 
واقعى کلمه کشور را به قهقرا بــرده و اقتصاد و 
معیشت مردم را نابود کرده است. حالا همین طیف 
با وقاحت ضمن سر پوش گذاشتن بر هشت سال 
مدیریت فاجعه بار دولت مورد حمایت شان مدعى 
است که چرا دولت رئیسى ظرف مدت هشت ماه، 

همه امور را بسامان نرسانده است.
ــه نــوشــت :  سرمایه  • ــام ــن روزن اطــاعــات - ای

اجتماعى ابعاد مختلف دارد اما مهم ترین بُعد آن 
»اعتماد« است. اعتماد به واقع در جامعه امروز 
ایران در حال نزول است؛ از اعتماد مردم به مردم 
که به دلیل کنش هاى مختلفى از جمله شیوع انواع 
و اقسام کلاهبردارى و شیادى، نزول کرده تا اعتماد 
مــردم به مسئولان به دلیل شنیدن وعده هایى 
که محقق نشده اســت...در جامعه بى اعتماد، نه 
اقتصاد مى تواند رشد کند و نه روابــط اجتماعى 

مى تواند سالم بماند.
جوان - این روزنامه نوشت: این که چرا برخى  •

اصلاح  طلبان در فضاى مجازى بر حذف نام سپاه 
از لیست گروه هاى تروریستى اصرار دارند، جاى 
سؤال داشت.تعجب از این بود که چطور حامى 
سپاه شده اند؟...نکته این جاست که شرط بایدن، 
خواسته هایى در حوزه منطقه اى و دفاعى است. 
نگاهى به مواضع برخى خواص اصلاح  طلب نشان 
مى دهد که آن ها به دنبال تحمیل شرایط بایدن در 

حوزه منطقه اى و دفاعى بر ایران هستند.

همشهری آناین نوشت: سفارت فدراسیون  •
روسیه در تهران اخبار منتشر شده مبنى بر ارسال 
تسلیحات از ایــران به روسیه را تکذیب کــرد.در 
بیانیه اى که بدین منظور این  سفارتخانه صادر 
کرده، آمده است: اطلاعاتى که در برخى رسانه ها 
مبنى بر ارسال تسلیحات ایرانى به روسیه منتشر 
شــده جعلى اســت و با واقعیت مطابقت نــدارد.
گفتنى است چندى پیش روزنامه »گاردین« در 
گزارشى مدعى ارسال موشک ضد تانک از عراق و 
سامانه پدافندى باور-۳۷۳ از ایران به روسیه براى 

استفاده در جنگ اوکراین شد.
اقتصاد نیوز مدعی شد: برخى از دانشجویان  •

دانشگاه علم و صنعت  در اعتراض به رفتار حراست 
و پلیسى شدن فضاى این دانشگاه تجمع کردند.

 انتخاب نوشت: محمود  عباس زاده، سخنگوى  •
کمیسیون امنیت ملى در پاسخ به این که آیا پولى که 
ایران از انگلیس پس گرفته، در عمان مانده است، 
گفت: ما با کشورهاى منطقه به نوعى کار مى کنیم 
و در زمینه گرفتن مطالبات  مان برخى از کشورهاى 
همسایه رایزنى و وساطت مى کنند. مهم این بود که 
پول هاى مسدود شده از کشور مبدأ آزاد شود. بعید 
مى دانم در مراحل بعدى، به ویژه با همسایه ها با 

مشکلى مواجه شویم.
ــت: تــقــى آزاد ارمــکــى،  • ــوش  خــبــرآنــایــن  ن

جامعه شناس گفت: به تازگى پدیده اى ظهور کرده 
به  نام فرار مردان همسردار از خانه. مرد نمى تواند 
زندگى را تامین کند، از طرفى چون قدرت خشونت 
کردن ندارد یا نمى خواهد درخانواده خشونت کند، 

خانه را ترک مى کند.
خبرآناین نوشت : از زمان تعطیلى برنامه  •

نود و به خصوص در ماه هاى اخیر، شایعات زیادى 
درباره بازگشت عادل فردوسى پور به صدا و سیما 
مطرح شده  است. آخرین مورد آن، بازگشت عادل 
به شرط تعطیلى برنامه فوتبال برتر است. عادل 
فردوسى پور در اظهار نظرى کوتاه این موضوع را 
تکذیب کرد و گفت: »براى بازگشت به شبکه ۳ 
هرگز چنین شرطى نگذاشته ام که برنامه فوتبال 
برتر یا هر برنامه دیگرى تعطیل شود. این خبر، 

کذب محض است.«
اعتماد آنــایــن نوشت : وزیـــر امــورخــارجــه  •

آمریکا با طرح ادعاهایى ضد ایرانى در اظهاراتى 
شهروند  یــک  آزادى  خواستار  مداخله  جویانه 
دوتابعیتى ایرانى - آمریکایى شد.  بلینکن از ایران 
خواست تا عماد شرقى شهروند ایرانى - آمریکایى را 
هرچه زودتر آزاد کند. عماد شرقى  به جرم جاسوسى 
به ۱۰ سال حبس محکوم شد.   شرقى هنگامى که 
قصد داشت از مرز ایران با کردستان عراق به صورت 

غیرقانونى خارج شود، بازداشت شد.
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چهره ها

تاکید قالیباف بر ضرورت هماهنگی 
میان مجلس و دولت 

رئیس مجلس : امروز جبهه انقاب در شرایطی 
قرار دارد که محکوم به موفقیت است 

رئیس مجلس شوراى اسلامى ضمن تأکید بر این 
که در مقابل مشکلات نمى توان به مردم گفت که 
این موضوع مربوط به دولت بوده و به مجلس ربطى 
ندارد ،گفت: منهاى این که گفتن چنین صحبتى 
را وجدان ما اجازه نمى دهد و در صورت بیان آن نیز 
مردم این سخنان را قبول نخواهند کرد، لذا مجلس 
و دولــت در کنار هم باید مشکلات را حل کنند 
چون مــردم بــراى حل مشکلات شان فرقى بین 
مجلس و دولت قائل نیستند. محمد باقر قالیباف  
در نشست خود با معاونت  هاى پارلمانى دولت  با 
تأکید بر این که هیچ  زمانى ضــرورت هماهنگى 
میان مجلس و دولت به اندازه امروز نبوده است، 
اظهار کرد: امروز جبهه انقلاب در شرایطى قرار 
دارد که محکوم به موفقیت است. موفقیتى که 
انقلاب، کشور و مردم به آن نیاز دارند البته بارها 
بر این موضوع تأکید کرده ام که هماهنگى میان 
مجلس و دولت به تنهایى کفایت نمى کند یعنى 
لازم است اما کافى نیست.رئیس مجلس با بیان 
این که هماهنگى بسیار قابل اهمیت است اما آن 
هماهنگى ارزشمند است که منجر به هم افزایى 
ــزود: هر هم افزایى داراى یک ذى نفع  شود ،اف
است و در این جا بدون شک مردم باید از تصمیمات 
مجلس و دولــت ذى نفع باشند. رئیس مجلس  
اظهار کرد: ذى نفع بودن مردم بسیار مهم است 
بنابراین هرکار مهم و یک فرصت بزرگ مى تواند 
بایستید  هرکجا  باشد.  هم  ــزرگ  ب تهدید  یک 
مخالفان سفت و سختى وجود دارد که منافع 
آن ها در تضاد با این راهبرد است. بر این اساس 
آن ها به صورت مرتب تلاش خواهند کرد تا این 
موضوع مهم یعنى منتفع شدن مردم اتفاق نیفتد.
رئیس نهاد قانون گذارى کشور با تأکید بر این 
که مردم در شرایط سختى به سر مى برند و اکثر 
آن ها کارى به مجلس یا دولت به تنهایى ندارند، 
گفت: در شرایط فعلى در صورت هر موفقیتى، آن 
را به پاى مجلس و دولت مى نویسند و در صورت 
شکست نیز باز این گونه خواهد بود. به تمام معنا 
به جهت کارکردى، رویکردى و باورها در یک 
قایق نشسته ایم و باید همه به یک سمت پارو بزنیم 
و در صورت هدف گذارى درست، انرژى به بیراهه 
نخواهد رفت.وى ادامه داد: وضع گرانى ها در 
کشور غیرقابل دفاع شده است. آیا مى توانیم به 
مردم بگوییم که این موضوع مربوط به دولت بوده 
و به مجلس ربطى نــدارد. منهاى این که گفتن 
ــازه نمى دهد  ــدان ما اج چنین صحبتى را وج
و در صــورت بیان آن نیز مــردم ایــن سخنان را 
قبول نخواهند کرد.رئیس قوه مقننه کشورمان 
خاطرنشان کرد: مجلس و دولت در کنار هم باید 
مسائل را پیش ببرند و با این نگاه باید مشکلات 

مردم را حل کرد.

ــداران در  ــاس فرمانده نــیــروى دریــایــى سپاه پ
گفت و گوى اخیر خود از گسترش  عمق عملیاتى 
نیروى دریایى سپاه در آب هاى دوردست سخن 
گفت.وى از به کارگیرى هوش مصنوعى در 
زیردریایى هاى بدون سرنشین سپاه خبر داد 
و تاکید کرد که  4۸ هزار صیاد و مردم ساحل 
نشین در سازمان بسیج دریایى حضور دارند. 
وى همچنین توضیحاتى از کم و کیف بسیج 
دریایى ارائه و آن را نیروى دریایى دوم اعلام کرد.  
در ادامه بخش هاى مهم مصاحبه اخیر دریادار 
تنگسیرى فرمانده ندسا را به گزارش تسنیم مى 
خوانید:*امروز قانون حاکم بر این دنیا قانون 
جنگل است و ما موظفیم از منافع مان در مقابل 
دشمنان محافظت کنیم و از طرف دیگر ناو هاى 
ما مى توانند عمق عملیاتى ما را در آب  هاى دور 
دست گسترش دهند.*   تجهیزات نیروى دریایى 
سپاه، اولا کاملًا بومى اســت و حاصل تلاش 
علمى تحقیقاتى متخصصان متعهد انقلابى و 
شرکت هاى دانش بنیان داخلى است یعنى از 
صفر تا ۱۰۰ توسط دانشمندان نخبه و فرزندان 
همین ملت طراحى و تولید شده اند.ثانیا این 
تجهیزات کاملا هوشمند هستند و ما از هوش 
مصنوعى در تجهیزات مان استفاده مى کنیم 
که بالاترین سطح فناورى اســت. ثالثا از نظر 
صرفه جویى اقتصادى، هزینه طراحى و ساخت 
این تولیدات ۱۰ درصــد نمونه هاى خارجى 
مشابه آن است.*امروزه تمام تجهیزات مورد نیاز 
سازمان رزم توسط افسران جوان و دانشمندان 
متعهد کشورمان طراحى و تولید مى شود و 
در تمام عرصه ها مثل پهپاد، شهپاد، زهپاد 
)زیردریایى هدایت  پذیر از دور(، موشک، جنگ 
الکترونیک، هوادریا، تجهیزات سطح، بالاى 
سطح و زیر سطح خودکفا و بى نیاز کمک هاى 
خارجى هستیم و حتى مى توانیم صادرکننده 
هم باشیم. * بسیج دریایى در واقع یک پدیده 
نوینى است که توان و ظرفیت مضاعفى براى 
نیروى دریایى سپاه در سراسر سواحل جنوبى 

و شمالى کشور ایجاد کرده است. امروز سازمان 
بسیج دریایى حدود 4۸ هزار صیاد و مردم ساحل 
نشین را در این قالب سازمان دهى و گاهى بنا 
بر نیاز به کارگیرى کرده است.تشکیل بسیج 
دریایى به معنى تشکیل نیروى دریایى دوم است. 
بسیج دریایى یک قدرت دفاعى مردمى، با فراهم 
کــردن بستر مشارکت مــردم در تامین امنیت 
جمعى اســت.*در موضوع مواجهه نیرو هاى 
فرامنطقه اى این مطلب را باید گفت که حضور 
آن ها در این منطقه صرفا براى استعمار، غارت، 
فتنه انگیزى و ناامنى است و ما حضور آن ها را در 
این منطقه مشروع نمى دانیم. ما در رویارویى هاى 
پیش آمده ) با نیروى دریاى آمریکا و کشورهاى 
فرامنطقه ( به واسطه اشراف اطلاعاتى و سیادت 
دریــایــى مــوجــود، کاملا حــرفــه اى و مطابق با 
قوانین پذیرفته شده بین المللى رفتار مى کنیم 
و اگر موردى پیش بیاید مثل همیشه با اقتدار و 
صلابت مقابله مى کنیم و پوزه هر مهاجمى را به 
خاک مى مالیم و در این موضوع با کسى شوخى 
نداریم. حفظ امنیت و حفاظت از منابع و منافع 
ملت عزیز و کشورمان را که حاصل خون هزاران 
شهید گلگون کفن است با هیچ موضوعى عوض 
نمى کنیم.* در خصوص  فعالیت  هاى نیروى 
دریایى سپاه در حوزه مقابله با قاچاق کالا و 
سوخت،  در این حــوزه تنها خط قرمز نیروى 
دریایى سپاه ،حفظ منافع ملت ایران است. البته 
ما با قاچاق هاى سازمان یافته و بى قانونى ها که 
موجب تضییع حقوق مردم مى شود به شدت 
مقابله مى کنیم و نخواهیم گذاشت عده اى 
ــادى، حق این مردم  بــراى سودجویى هاى م
را پایمال کنند. نقش نیروى دریایى سپاه به 
عنوان ضابط قضایى در قانون مشخص شده و 
مطابق قانون هر زمان که نیاز باشد مقتدرانه 
وارد عمل مى شویم و براى مقابله با قاچاق مواد 
مخدر، سوخت، کالا و حتى صید غیر قانونى 
ترال و امثال آن با هیچ احد الناسى مماشات 

نخواهیم کرد.

بسیج دریایی؛ نیروی دریایی دوم 
 سردار تنگسیری: 4۸ هزار صیاد و مردم ساحل نشین 

در سازمان بسیج دریایی حضور دارند 

از شروع سال به این طرف گمانه هاى مختلفى 
مبنى بر استیضاح برخى وزراى کابینه یا احتمال 
تغییر برخى وزرا از سوى رئیس  جمهور مطرح 
شده است. مدافعان طرح هاى استیضاح و تغییر 
در کابینه مى گویند ارزیابى عملکرد چند ماهه 
وزرا تصویر روشنى از میزان موفقیت یا ناکامى 
شان به دست داده است.این روزها نیز بازار حرف 
و حدیث درباره خروج بعضى چهره ها از کابینه 
دولت رئیسى حسابى داغ   است. از فاطمى امین 
وزیر صمت و حجت عبدالملکى وزیر کار گرفته تا 
حسینى معاون پارلمانى رئیسى که این روزها 
برخى رسانه ها از احتمال خداحافظى اش با 
دولت سخن گفتند. با این حال اما حسینى در 
گفت وگوى اخیر خود با فارس موضوع تغییر 
در کابینه دولت را تکذیب کرده و به فضاسازى 
ها درباره عملکرد منفى معاون پارلمانى پاسخ 
مى دهد.  در ادامه بخش هاى مهم  گفت و گوى 
سید محمد حسینى معاول پارلمانى رئیس 
جمهور را به گزارش فارس مى خوانید: *برخى 
رسانه ها عزل و استیضاح وزرا توسط نمایندگان 
مجلس را مطرح مى کنند، درحالى که تاکنون 
هیچ استیضاحى، توسط هیئت رئیسه مجلس 
اعلام وصول نشده است. دولتمردان بى وقفه 
مشغول تلاش براى بهبود اوضاع هستند و به این 
حدس و گمان ها و خبرسازى ها هم توجه نمى 
کنند.* تاکنون در دولت نیز بحثى در خصوص 
تغییرات، مطرح نشده اســت. البته ارزیابى 
عملکرد در دولت انجام مى شود، تا ضعف ها 
برطرف شــود.)در مجلس( روال طبیعى این 
ــاى متعدد  است که اگر وزیــرى با کــارت زرده
مواجه شد، آن زمان دربــاره انجام استیضاح یا 
عدم آن بحث و بررسى شود که هنوز این روند 
ــوالات نسبتا  طى نشده است.البته تعداد س
قابل توجه است، ولى شش سوالى که تاکنون 
در مجلس مطرح شــده، با توضیح وزرا »دکتر 
عین اللهى، عبدالملکى و فاطمى امین«، نماینده 
سوال کننده قانع شده و موضوع به راى گذاشته 

نشده است.*انتظار دولت از نمایندگان عزیز 
این است که به جاى طرح در رسانه ها در فضایى 
خیرخواهانه، مشکلات و ایرادات مطرح شود تا 
وزرا هم در حدود موازین قانونى و امکانات کشور 
به رفع کمبودها بپردازند، غالب نمایندگان با 
این نظر همراه هستند، اما به هرحال یکى دو 
نفر حتى حاضر به نشست بــراى حل و فصل 
مسائل فى مابین نیستند و در مــواردى با به 
کارگیرى تعابیر و الفاظ نامناسب، حیثیت و 
حرمت مدیران را نادیده مى گیرند.* در این 
دوره ارتباط نمایندگان با رئیس  جمهور سهل و 
آسان شد.... در مجموع تاکنون 229 نماینده 
با رئیس جمهور دیــدار داشته اند که به دلیل 
فشردگى برنامه نمایندگان در زمان رسیدگى 
به بودجه دیدار چند مجمع به تاخیر افتاد  و گر 
نه تا نوروز قرار بود دیدار تمام مجامع انجام شود 
که ان  شاءا... به زودى صورت مى گیرد و این یک 
اقدام بى سابقه است.* در هشت  ماه گذشته 
دولت از پیشنهادها و نظرات نمایندگان استقبال 
کرده اما گاهى درخواست هایى مطرح مى شود 
که محدودیت ها، تنگناها  و واقعیت هاى میدانى 
مانع اجراست. یا مثلًا در یک حوزه انتخابیه که دو 
یا چند نماینده دارد چه بسا نماینده اى مخالف 
یک تصمیم و دیگرى موافق اســت، در چنین 
شرایطى مسئول اجرایى نمى تواند منتظر و 
معطل اتفاق  نظر نمایندگان بشود که غالبا هم 
به نظر واحد نمى رسند، بنا بر این نباید توقع 
داشت آن چه مد نظر یکایک عزیزان است اتفاق 
بیفتد چون در آن صورت بسیارى از کارها قفل 
مى شود و این به زیان کشور، مردم و نمایندگان 
است.* گلایه از کندى انتصابات توسط حامیان 
ــراد دلسوز بارها مطرح شده است  دولــت و اف
و رئیس  جمهور هم تاکید دارنــد که نیروهاى 
توانمند، مردمى، فساد ستیز و ساده زیست، 
جایگزین بانیان وضع موجود شوند که امیدواریم 
وزرا و استانداران کار ناتمام خود را به پایان 

برسانند.

کابینه؛ فعلا بدون تغییر 
معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به شایعات درباره جابه جایی وزرا 

تاکید کرد که خبری از تغییر در کابینه نیست

کل  ستاد  باقرى ،رئیس  محمد  سرلشکر 
جنایات  پیامى  صــدور  با  مسلح   نیروهاى 
افغانستان  در  تروریستى  جریانات  اخیر 
را محکوم و با خانواده هاى قربانیان ابراز 
همدردى کرد.در پیام سرلشکر باقرى آمده 
ــوادث تروریستى خونین  اســت: »تکرار ح
از سوى تروریسم تکفیرى و مزدوران اجیر 
آمریکا  جنایتکار  و  تروریستى  ــم  رژی شــده 
نظام  بــه  وابسته  امنیتى  ســرویــس هــاى  و 
سلطه و صهیونیزم جهانى در کشور برادر و 
دوست افغانستان هر روز منجر به شهادت 
و مجروحیت شمار زیادى از مردم مظلوم و 
بى دفاع این کشور به ویژه زنان و کودکان 
مى شود«.سرلشکر باقرى افزود: »این رویه 
تمهیدات  و  عاجل  تدابیر  اتخاذ  نیازمند 
بــراى  حاکمیت  عملى  و  ــدى  ج مناسب، 
بررسى و کشف علل و عوامل وقوع این گونه 

قاطع  مجازات  و  شناسایى  نیز  و  فجایع 
جریان ها و عناصرى است که امنیت این 

سرزمین اسلامى از جمله مــدارس، 
را هم سو  اماکن مذهبى  و  مساجد 

با راهبرد شیطانى کاخ سفید و دشمنان 
پیامبر اعظم )ص( هــدف قــرار داده انـــد«.

سرلشکر باقرى در این پیام خاطرنشان کرد: 
»شهادت مظلومانه تعدادى از دانش آموزان 
و  »ممتاز«  آموزشى  مرکز  در  افغانستانى 
دبیرستان  »عبدالرحیم شهید« شهر کابل را 
به ملت شریف و مسلمان افغانستان تبریک 
و تسلیت عرض مى کنم  و از درگاه خداوند 
کریم و نعیم بــراى مجروحان حادثه طلب 

سلامتى و شفاى عاجل دارم« ./ایرنا

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

جلوگیری از تکرار حوادث تروریستی در افغانستان نیازمند 
اتخاذ تدابیر عاجل است

سید محمد مرندى کارشناس مسائل بین الملل 
درباره محقق نشدن توافق وین گفت: اختلافات 
داخلى در واشنگتن، مانع دستیابى به توافق 
اســت و در نهایت تبعات جنگ در اوکــرایــن، 
آمریکا را به توافق با ایــران وادار مى کند.سید 
محمد مرندى در گفت وگو با   ایرنا، با اشاره به   
تصمیم نگرفتن آمریکا براى دستیابى به توافق 

خوب در مذاکرات ویــن، اظهار کــرد: به گفته 
آمریکایى ها، ایران توانسته است امتیازات قابل 
توجهى را در وین به دست بیاورد لذا به همین 
ــرادى از هیئت  دلیل در حین مذاکرات نیز اف
آمریکایى استعفا کردند و به عنوان اعتراض از 
تیم جدا شدند.وى اضافه کرد: از طرف دیگر، 
وقتى آقاى رابرت مالى به کنگره رفت و از روند 

مذاکرات گــزارش داد، واکنش ها منفى بود. 
یعنى اعضاى کنگره معترض بودند و اعتقاد 
داشتند که تیم آمریکایى بیش از حد عقب نشینى 
کرده است.مرندى با بیان این که آمریکایى ها 
از آخرین روز مذاکرات به تدریج در خصوص 
توافق نهایى سست شدند، خاطر نشان کرد: در 
روزهاى آخر مذاکرات کارها داشت به سرعت 
پیش مى رفت ولى بر سر موضوعات مختلف از 
جمله راستى آزمایى، لغو تحریم ها، تضامین و 
همچنین بحث سپاه، آمریکایى ها کار را به یک باره 

متوقف کردند.این کارشناس مسائل بین الملل با 
تأکید بر این که مشکل از داخل آمریکا ست، اظهار 
کرد: نرسیدن به توافق به دلیل مشکلات داخلى 
آمریکا ست و مشکلات روزافزون جنگ اوکراین 
براى آمریکا، فشارى براى پذیرش ضرورت توافق 
توسط بایدن است.مرندى   خاطرنشان کرد: نه 
پایتخت هاى اروپایى مشکلى براى ادامه دارند، نه 
پایتخت روسیه، نه پایتخت چین و نه تهران، بلکه 
باید منتظر ماند و دید که آقاى بایدن چه تصمیمى 

براى ادامه خواهد داشت.

اختلافات داخلی واشنگتن مانع دستیابی به توافق؟
مرندی: تبعات جنگ در اوکراین، آمریکا را به توافق با ایران وادار می کند


